24. 94. Πλὴν τῶν αἰδοίων] Sic infra IV. 6. et Plut. T. II. p. 358. A. Aliam vero tot Osiris sepulcrorum caussam dat Strabo XVII. p. 1176. WESS.

25. 98. Τύπον ἀνθρωποειδῆ] Τὰ δὲ τοῦ σώματος μέρη περιπλάσσονται εἰς ἀνθρώπον τύπον IV. 6. ubi τύπος est simulacrum, ut Iosepho ἀγάλματα καὶ τύποι μεμορφωμένοι XV. Ant. Iud. 9. 5. Euripidi χονσέων ξοάνων τύπος Troas. 1073. Dioni Chrysost. Αρίωνος τύπος Orat. XXXVII. p. 455. et S. Lucae A. A. VII. 43. WESS.

25. 5. Καθιερῶσαι δὲ καὶ τῶν] Hoc copiosius exsequitur I. 83. WESS.

25. 10. Εἰς προσόδονς δοῦναι] Ociosa haec sunt et e sequentibus intelliguntur. RHOD. Τὸ τρίτον μέρος τ. χ. a. δοῦναι] Sicuti multitudo Aegyptia in tres partes ita et regio erat descripta; quarum tertia sacerdotibus, ut eius proventu se familiamque

alerent, cesserat apud Strabon. XVIII. p. 1135. Ἐκ δὲ τούτων τῶν προσόδων τάς τε θυσίας ἀπέσας, τὰς καὶ τὸν Αἴγυπτον, συντελοῦσι, καὶ τοὺς ὑπηρέτας τρέφονται, καὶ ταῖς ἴδιαις ζῷεις ζῳογοῦσι, inquit infra I. 73. quae etsi tueri videantur cieetas voces, acquiesco in Rhodomanni opinione. WESS.

25. 14. Τῷ λνοιτελεῖ προσληθέτας] Perperam R. et M. προσληθέτας. Ipse sumus defendit XVII. 83. καὶ ταῖς δοθησομέναις ὥπ' Ἀλεξανδρον διορειταις προσληθέτες οἱ μέγιστοι τῶν ἡγεμόνων. similis horum verborum permutatio apud Strabon. II. p. 182. B. WESS.

25. 21. Ἀπιν καὶ τὸν Μινεῦν] Usus his est Cl. Salmasius in Solin. p. 311. ut erroris Ammianum, qui XXII. 14. *Apin Lunae sacratum tradit, coargueret, ipse errans. Non enim uni Osiridi, sed et Isidi, ut supra c. 11. significavit Diodorus, sacer fuit. Consentit Theodoret. Orat. III. ad Graec. p. 45. ταύτη (τῇ σελήνῃ) δὲ τὸν Ἀπιν, τὸν βοῦν δὴ λέγον, Αἰγύπτιοι τρέφονται. τὸν δὲ Μινεῦν τῷ λέγον. Cuius verba ex Codice Augustano ita, uti dedimus, sunt cum Sylburg. legenda. Conf. L. Pignorii Mens. Isiac. Expos. p. 38. et quae dixi in Hieroclis Synecd. p. 730. WESS.*

25. 24. Συνεργῆσαι μάλιστα] Codex unus habet πάντων pro μάλιστα. at potest esse μάλιστα sine πάντων, non contra. STEPH. Recte quidem Stephan. sed quid si μάλιστα πάντων fuerit? quod profecto Codd. ille dissensus videtur velle. WESS.

25. 27. Ομόσαι μηθενὸς ἀνδρὸς] Repetuntur iisdem paene verbis c. 27. WESS.

25. 37. Πρὸς ταῖς καλομέναις Φίλαις] Seneca de Ritu et sacris Aegypt. apud Servium Aeneid. VI. 154. dicit, *circa Syenem, extremam Aegypti partem, esse locum, quem Philas, id est amicas vocant; ideo, quod illuc est placata Isis ab Aegyptiis: quibus irascebatur, quod membra mariti Osiridis non inventiebat, quem frater Typhon occiderat. Quae inventa postea cum sepelire vellet, elegit vicinae paludis tutissimum locum, quem transitu constat esse difficilem: limosa enim est et papyris referta et alta. Ultra hanc brevis insula est, inaccessa hominibus, unde ἄβυτος appellata est. Quibus non dissimilia Plutarchum scripsisse arbitror, etsi vulgo eius libri alia omnia praferant: quod enim editur T. II. p. 359. B. τὴν δὲ πρὸς πύλαις Νιστιτάνην ἄλλως μὲν ἄβυτον, id fuisse credo, τὴν δὲ πρὸς Φίλαις νησίδα, ἄλλως μὲν ἄβυτον καὶ ἀπροσπέλαστον εἶναι. Scio posse huic conjecturae quaedam obmoveri: verum in desperatis licet esse audaciiori, et abesse non potest Philarum mentio ab eo loco, quo de Osiridis sepulcro professa opera agitur. Diodori verba excerptis Tzetzes in Lyceophr. Alex. 212. WESS.*

26. 43. Ἐσήκορτα καὶ τοιαζοσίας ζοάς] Indices videntur fuisse dierum vertentis anni, eodemque spectasse CCCLX sacerdo-

tes, qui Acanthiorum in urbe pertusum in dolium aquam ingerebant, de quibus I. 97. Postea accesserunt quinque ἐπαγόμεναι, in memoriam natalium Osiris, Isis, Typhonis, Apollinis et Veneris, uti docuit supra c. 13. Conf. I. 50. Tumque adeo Νεῖλος Nilus literis suis solidum annum, qui solstitiali circumagitur orbe, indicare potuit: τῷ γὰρ κατὰ τούνουσα στοιχείων εἰς ψήφους μεταλαμβανομένων, πέντε καὶ ἔξι κορτα καὶ τριαντάσιαι μονάδες, δύσι καὶ τοῦ ἔτος ἡμέραι, συνυγθίσονται, ut Heliodor. IX. p. 444. ait. WESS.

26. 47. *Πλὴν τοῖς ἴερεσι*] Hoc verum arbitror; quae MSS. quidam adstruunt, res ipsa monet intelligenda esse. Seneca IV. Q. N. 2. *Primum incrementum Nili circa insulam*, quam modo *retuli*, Philas, noscitur. *Exiguo ab hac spatio petra dividitur*, *ABATON Graeci vocant*; *nec illam ulli*, nisi *antistites calcant*. Formula iurisiurandi, μὰ τὸν ἐν Φίλαις Ὁσιοῖν Tzetzes fuisse ait in Lycophr. Alexand. 212. WESS.

26. 53. *Εἰς ποταμὸν ρίψῃναι*] Vide III. 6. et Plut. T. II. p. 365. C. De Phaili Aegyptiorum figura Herodot. II. 48. quae, ut in Graeciam, itidem ad Indos, quorum in sacris frequens, transiit, ut bene M. V. La Croze L. VI. Hist. Christian. Indor. p. 430. WESS.

26. 57. *Τιμῆν καταδεῖξαι*] Eusebius, *τιμᾶς καταδεῖξαι καὶ τελετὰς καὶ τὰς θυσίας τὰς τῷ θεῷ τούτῳ γινομένας ἐντίμους ποιῆσαι*. Sed *τιμῆν καταδεῖξαι* suspectum esse non patitur locus iste p. 4. *οἱ πρῶτοι καταδεῖξαντες τιμῆν τὸ θεῖον*. Item hic qui est in hac ipsa pagina, paulo superius, *καὶ τούτους σέβεσθαι καταδεῖχθῆναι πᾶσιν ἀνθρώποις*. Ita enim hic legere malo quam *καταδεῖχθῆναι*. STEPH. Eusebius I. P. Evang. 1. nostri verba liberiore stylo expressit. *Τιμῆν καταδεῖξαι* probum iustumque est. Vide sup. c. 6. WESS.

26. 60. *Τὰ περὶ τὸν ὄργια*] Eusebius non habet *καὶ τὰ ὄργια*: at in uno codicu nostrarum non habentur ista verba *τὰ περὶ τὸν ὄργιασμον*. Certe tollenda sunt vel haec vel illa. nam coniuncta nihilo videntur tolerabiliora quam μάκτοις et κάρδοπος, quae irridet Aristophanes. STEPH. *Τὰ περὶ τὸν ὄργιασμον*] Haec auctoris verba non esse τὸ διάλυτον evidenter ostendit; praeterquam quod ineptissimus est pleonasmus. Cuiusmodi ταυτολογίαι plures sexcentis in contextum auctoris sunt ingestae. RHOD. Bene sit Eusebio, qui sincera Diodori verba ad nos transmisit; quae ut probarem, et res ipsa et levis meliorum Codd. dissensus effecit. Habent τὸν περὶ τὸν Αἰόνυσον ὄργιασμον Plutarch. T. II. p. 364. E. et 611. D. *Αἰόνυσον* ξορτὺς καὶ τελετὰς Diodor. III. 74. IV. 6. pluresque alii. Horum autem sacrorum Phallus praecipuum ferculum, et mystica in cista, de qua Clemens Alex. Protrept. p. 13. et 30. reconditum, et palam sollemini in pompa gestatum, accinentibus τὸ φυλλικὸν re-

ligiosis, ut in Aristoph. Acharnens. 259. Quae vulgo etsi fierent, parum probabantur erecotoris animi civibus, quorum e numero Demosthen. in Conon. p. 690, οὗτοι γάρ εἰσι, inquit, οἱ τελοῦντες ἀλλήλους τῷ ιθυφάλλῳ, καὶ τοιαῦτα ποιοῦντες, ἢ πολλὴν αἰσχύνην ἔχει καὶ λέγειν, μή δτι γέ δῆ ποιεῖν, ἀνθρώπους μετρίους. WESS.

26. 67. *Πλείω τῶν μνημίων*] Videntur certi nihil habuisse ad temporum seriem constituendam Aegyptiorum sacerdotes. Decem annorum millia cap. seq. a prima hominum origine numerant. At c. 26, a Solis regno XXIII annorum millia ad Alexandri in Asiam e Macedonia transitum, uti et hoc loco; qui numerus multo fiet auctior, si Dii et Heroes ad annos paullo minus XVIII mille, et homines per XV fere annorum millia in Olymp. usque CLXXX Aegypti provincias administrarint, ut ait c. 44. Et quamquam locus ille male sit sanus, levique opera refungi possit, ut ceteris bene consentiat, tamen dubia atque incerta manet haec Chronologia, uti verissime animadvertisit Iac. Perizonius Orig. Aegypt. c. XI. WESS.

26. 70. *Φαισὶ σχεδιάζειν*] Sic II. 15. *Κτησίας δ' ὁ Κρίδιος ἀποστρόφερος τοῦτον σχεδιάζειν*, i. e. *nugari*, temere effutire. Polyb. XII. 2. ἐπέρω τῷ Τιμαῖος κυνῶς καὶ παρόγονος ἴστορήσας, ἐσχεδίασε. Paullo diversiore usu infra XIII. 31. ut dicetur. Conf. H. Vales. ad Harpoer. in Not. Maussaci p. 90. WESS.

26. 72. *Μεταλυθόρτα, τοῖς τε Καδμείοις*] Hoc placuit prae vulgato, haud sane concinno: non item Eusebius Θεὸν Ἑλλῆρα ὄνομά εσθαι, quod ipse Diodor. manifesto damnat, Bacchum Θεὸν Ἑλλῆρα νομιζόμενον a multitudine cupide receptum mox referens. Credo eam παραδιόρθωσιν culpae librarium deberet: quod genus ὄνομάζειν et νομίζειν permisere adsuevit. Vit. Cl. Kuhn. in Pausan. II. 14. et inf. c. 25. et II. 30. WESS.

27. 78. *Γενέσεώς τε καὶ τελετῆς*] Veriorem hanc scripturam Rhodomanni Latina exprimunt; altera absurdā est, et decriptorum ex ingenio procusa, cui acceptum retulisset Eunapius in Maxim. p. 88. *Μεθουσὴν τελευτὴν*, et Iamblich. Vit. Pythag. seg. 151. *τελευτὴν, τὴν ἐν Ἐλευσῖνι γιγραμένην*, nisi hec Kuster. et multis ante annis Is. Casaubon. in Athen. I. 7. illud Th. Gataker. Miseellan. 21. p. 660. in integrum restituissent. WESS.

27. 81. *Ὑπὸ τοῦ δίποτε*] Pro ὑπὸ τοῦ δίποτε duo exemplaria habent ὑπὸ τοῦ Διός ποτε. quae lectio prima fronte alicui arridere possit: quum tamen proprius aspecta, falsa esse compertiaatur. Subiungit enim Diodorus Cadmum Osiridi genitorem ascripsisse Iovem, tum ut Osirin nobilitaret, tum ut criminationes a virginē ob vitium illi oblatum depelleret. Quae nequaquam subiungeret, si illam ex Iove gravidam fuisse dixisset. Sequor igitur eam quam habemus lectionem, parva tantum cum mutatione: